
   
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR 
 

 

 
DISPOZIŢIA Nr. 1214/2008 

privind stabilirea locurilor speciale pentru afişaj electoral, pentru alegerea autorităţilor 
administraţiei publice locale din anul 2008 

 
Primarul municipiului Hunedoara ; 
În baza prevederilor art.76 din Legea nr.67/2004 pentru alegerea autorităţilor  

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi ale pct. 46 
din anexa la Hotărârea Guvernului nr.265/2008 privind aprobarea Programului calendaristic pentru 
realizarea activităţilor referitoare la organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru autorităţile 
administraţiei publice locale din anul 2008, modificată prin Hotărârea Guvernului nr.319/2008; 

 În temeiul prevederilor, art. 63 alin. (1), lit. „a”, alin. (2), şi ale art. 68 din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
D I S P U N E : 

 
Art.1-  În  vederea desfăşurării în condiţii optime a campaniei electorale pentru alegerea 

autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2008, se stabilesc următoarele locuri speciale de 
afişaj electoral: 
                     1.  Piaţa Obor; 

2. B-dul Dacia (zona Sanitas); 
                       3.   Str. George Enescu (în faţa Casei de Cultură); 

4.  Intersecţia B-dului Dacia cu str. 22 Decembrie; 
5. Intersecţia B-dului Dacia cu str. Mureşului (Comtim, Banca Transilvania); 
6. Intersecţia str. Viorele cu str. Pinilor; 
7. Str. M. Viteazu – în faţa Complexului Nou Dunărea (pe platforma Complexului Nou 

Dunărea); 
8. Str. Revoluţiei – lângă fostul magazin Miraceti; 
9. B-dul Dacia – Micro V, lângă blocul 38; 
10. Intersecţia str. Batiz cu str. Ştrandului; 
11. Piaţa Eliberării; 
12. Boş – centrul satului; 
13. Groş – în curtea Căminului cultural; 
14. Hăşdat – centrul satului lângă fostul Complex al Cooperaţiei de consum (magazinul 

alimentar); 
15. Peştişu Mare – curtea Căminului cultural; 
16. Răcăştie – lângă staţia de autobuz din centrul satului; 
17. Zlaşti – centru - în faţa Căminului cultural; 
18. Buituri – curtea Căminului cultural. 
 

Art.2 - La data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii se abrogă orice alte prevederi 
contrare. 

 
Art.3- Dispoziţia se comunică Prefectului judeţului Hunedoara,  Serviciului administraţie 

publică locală, Direcţiei tehnice, Serviciului Public local specializat Poliţia Comunitară a municipiului 
Hunedoara, Poliţiei municipiului Hunedoara şi prin afişare pe panoul de afişaj al Primăriei municipiului 
Hunedoara. 

 
Hunedoara , la  17.04.2008 

 
P R I M A R , 

Nicolae Schiau 
                                                                                                                                                                      
VIZAT  SECRETAR, 

                            Aurel Raţă-Bugnariu 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 
 


